
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2016  №  3079-  па

О  внесении  изменений  в
административные  регламенты
предоставления  государственных
услуг,  утвержденные
постановлениями  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
03.02.2016 № 255-па,  от 05.02.2016 №
275-па,  от 24.02.2016 № 393-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
распоряжением вице-мэра, руководителя аппарата администрации города от
27.04.2016  №  48-р  «О  выводе  из  эксплуатации  и  запрете  использования
системы  контроля  исполнения  муниципальных  услуг  –   КИМУ»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  следующие  изменения  в  административный  регламент
предоставления  государственной  услуги  в  городе  Южно-Сахалинске
«Установление  и  прекращение  опеки,  попечительства  и  патронажа  над
определенной  категорией  совершеннолетних  граждан»,  утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 03.02.2016 № 255-
па:

1.1. В пункте 1.3.3 в таблице исключить строку следующего содержания:

3. Посредством  электронного  сервиса  контроля  исполнения
муниципальных  (государственных)  услуг  (КИМУ)  через
официальный сайт администрации города Южно-Сахалинска

http://yuzhno-
sakh.ru/dirs/1765 

1.2. Пункты 3.1.2 и 3.1.3 исключить.
1.3. В пункте 3.2.6 слова «и системе КИМУ» исключить.
1.4. В пункте 3.3.6 слова «системе КИМУ» заменить словами «Журнале

учета  граждан,  выразивших  желание  стать  опекунами  или  попечителями

http://yuzhno-sakh.ru/dirs/1765
http://yuzhno-sakh.ru/dirs/1765


2

совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан».
1.5. В пункте 3.4.6 слова «и регистрация закрытия государственной услуги

в системе КИМУ» исключить.
1.6.  В  приложениях  2-6  к  административному  регламенту  исключить

текст следующего содержания:
«Дата получения услуги ________________
Регистрационный номер в системе КИМУ ________________ <*>
--------------------------------
<*> Для получения информации о ходе предоставления государственной услуги необходимо
на главной странице официального сайта администрации города Южно-Сахалинска открыть
раздел "Контроль исполнения муниципальных услуг" и набрать свой номер запроса.».

2.  Внести  следующие  изменения  в  административный  регламент
администрации  города  Южно-Сахалинска  предоставления  государственной
услуги  «Выдача  разрешения  опекуну  на  совершение  сделок  с  имуществом
подопечного»,  утвержденный постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 05.02.2016 № 275-па:

2.1. В пункте 1.3.3 в таблице исключить строку следующего содержания:

3. Посредством  электронного  сервиса  контроля  исполнения
муниципальных  (государственных)  услуг  (КИМУ)  через
официальный сайт администрации города Южно-Сахалинска

http://yuzhno-
sakh.ru/dirs/1765 

2.2. В пункте 1.3.3 в таблице строки № 4 и 5 считать строками 3 и 4
соответственно.

2.3. Пункты 3.1.2 и 3.1.3 исключить.
2.4. В подпункте 3.2.2.2 текст «, затем регистрирует в системе КИМУ, после

чего  в  соответствующей графе  на  заявлении проставляет  номер  КИМУ,  делает
копию заявления и возвращает его заявителю» исключить.

2.5. В пункте 3.2.6 слова «и системе КИМУ» исключить.
2.6.  В пункте 3.3.6 слова «системе КИМУ» заменить словами «Журнале

регистрации заявлений на выдачу разрешений на совершение сделок с имуществом
подопечных».

2.7. В пункте 3.4.6 слова «и регистрация закрытия государственной услуги в
системе КИМУ» исключить.

2.8. В приложениях 2-12 к административному регламенту исключить текст
следующего содержания:
«Дата получения услуги ________________
Регистрационный номер в системе КИМУ ________________ <*>
--------------------------------

<*>  Для  получения  информации  о  ходе  предоставления  государственной  услуги
необходимо на главной странице официального сайта администрации города Южно-Сахалинска
открыть раздел "Контроль исполнения муниципальных услуг" и набрать свой номер запроса.».

3.  Внести  следующие  изменения  в  административный  регламент
администрации города Южно-Сахалинска предоставления государственной услуги
«Заключение  договоров  доверительного  управления  имуществом
совершеннолетних подопечных»,  утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 24.02.2016 № 393-па:

3.1. В пункте 1.3.3 в таблице исключить строку следующего содержания:

3. Посредством  электронного  сервиса  контроля  исполнения http://yuzhno-

http://yuzhno-sakh.ru/dirs/1765
http://yuzhno-sakh.ru/dirs/1765
http://yuzhno-sakh.ru/dirs/1765


3

муниципальных  (государственных)  услуг  (КИМУ)  через
официальный сайт администрации города Южно-Сахалинска

sakh.ru/dirs/1765 

3.2. Пункты 3.1.2 и 3.1.3 исключить.
3.3. В подпункте 3.2.2.2 текст «, затем регистрирует в системе КИМУ, после

чего  в  соответствующей графе  на  заявлении проставляет  номер  КИМУ,  делает
копию заявления и возвращает его заявителю» исключить.

3.4. В пункте 3.2.6 слова «и системе КИМУ» исключить.
3.5.  В пункте 3.3.6 слова «системе КИМУ» заменить словами «Журнале

регистрации договоров доверительного управления имуществом совершеннолетних
подопечных».

3.6. В пункте 3.4.6 слова «и регистрация закрытия государственной услуги в
системе КИМУ» исключить.

3.7.  В  приложении 2  к  административному регламенту  исключить текст
следующего содержания:
«Дата регистрации услуги ________________
Регистрационный номер в системе КИМУ _____________ <**>
    --------------------------------
    <**>  Для  получения  информации  о ходе предоставления государственной услуги
необходимо на   главной  странице  официального  сайта   администрации города Южно-
Сахалинска открыть раздел  "Контроль  исполнения  муниципальных услуг" и набрать свой
номер запроса.».

4.  Настоящее постановление опубликовать в газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и  разместить  на  официальном сайте  администрации города Южно-
Сахалинска.

5.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на курирующего вице-мэра.

Мэр города                                                     С.А.Надсадин

http://yuzhno-sakh.ru/dirs/1765

